AOMUHUCTPALINA TOPOOA HOXXHO-CAXAJIMHCKA
IMOCTAHOBJIEHUE

ot 17.04.2020 Ne 1173-na

O6 yTBepkJAEHMM OT4YETa O
peanusanuu MYHUILUNIATbHON
nporpammel  «Pa3BuTue Typusma
Ha  TEPPUTOPUU  TOPOJICKOTO
OKpyra «l'opon
HOxH0-CaxanuHck» Ha
2017-2022 roap1», yTBEpKICHHOM
MMOCTAaHOBJIEHUEM aIMUHUCTPALINU

ropojia IOxno0-CaxanuHcka
ot 10.04.2017 Ne 970-na, 3a 2019
roj

B coorBercTtBum co crarbert 16 ®DepepanvHoro 3akona ot 06.10.2003
No 131-®3 «O0 o00mMX OpPUHIUIAX OPraHU3alUd MECTHOTO CaMOYIIpPaBIEHUS
B Poccuiickoit ®epepaunmn», cratbeii 37 VYcraBa ropojckoro okpyra «lopon
HOxxHO0-CaxanuHck», MOCTaHOBIEHUEM aAMuHUCTpanuu ropoja HOxuo-CaxanuHcka
ot 24.04.2014 Ne 717-na «O06 ytBepxxaenuu Ilopsiaka pa3paOoTku, peanu3anuud U
olleHKU 3(G()EKTUBHOCTH MYHUIUIAIBHBIX MPOTPaMM», aIMUHUCTpALUS Topoja
HOxHo0-CaxanvHcKa MOCTAHOBJISACT:

1. YTBepaute OTUeT 0 peanu3alui MyHULIHUNAIbHOM Nporpammsel «Pa3Burtue
Typu3Ma Ha Tepputopuu ropojackoro okpyra «lopox HOxuo-CaxamuHck» Ha
2017-2022 roawl», YTBEPKACHHOW TOCTAHOBJIECHUEM aIMHUHUCTPAIMU TOpoOJa
HOsxno-Caxanuucka ot 10.04.2017 Ne 970-na, 3a 2019 ron (mpuiioxxeHnue).

2. Hacrosimee mocTaHOBIEHHWE pPa3MECTUTh Ha OQUIMAIBLHOM  cailTe
angMuHucTpanuu ropoaa FOxuo-CaxanuHcka.

3. KOHTpOIb HCTIOTHEHHUS TIOCTAHOBICHUS AIMUHUCTPALIMU FOPO/Ia BO3JIOKUTh
Ha BUI1e-M3pa ropoaa Oxuo-CaxanuHcka.

Mbp ropona C.A.Haacanuu



1. CBeneHus 0 CTENEHU BBIMOIHEHUS] MyHUIIUITAIBHON IPOTpaMMBbl

OTYEKT
0 peajM3aluy MYHUIUINIAJbHON NporpaMmmbl «Pa3BuTHe Typr3Ma Ha TEPPUTOPUHU ropoacKoro okpyra «l'opox

FO:xkno-Caxaaunck» Ha 2017-2022 roabl», yTBEPKAEHHONH MOCTAHOBJIeHHEM aaMUHUcTpanun ropoaa KQxuo-CaxaanHcka
ot 10.04.2017 Ne 970-na, 3a 2019 rox

[Tpunoxenne
YTBEPXJIEH
MOCTAaHOBJICHUEM aMUHUCTPAIIUN
ropoaa FOxno-CaxaauHcka

ot 17.04.2020 Ne 1173-n1a

«Pa3Butue Typusma Ha TeppuTopun ropoackoro okpyra «l'opoxa FOxuno-Caxanuuck» Ha 2017-2022 ronei» 3a 2019 rog

No HaumenoBanue OTBETCTBEHHBII [1naHoBBII CpoK DaKTUYECKUH CPOK Oxu1aemblii [IpoGnembl, BOZHUKIITHE
MEPOIPUITHS UCIIOJIHUTEIIb peanuzanuu peanuzanuu HEINOCPEACTBEHHBIN PE3YJIbTaT, | B XOJ€ peallu3aluu
nokaszateib (MHIUKATOP) MEPOIIPUATHS
Ha4dajia OKOHYaHHC Ha4dajia OKOHYaHHC 3aHJ'IaHI/IpOBaHHLI€ I[OCTI/IFHYTBIC
peain3anuu | p€ajJin3allvu | peajin3aliuu | p€ain3aluu

dopmupoBaHue JIMCT AI'X, 2019 2019

noctynHoi u komdoprthoit|  YKC, 1311

TYPUCTCKOU Cpebl




1.4. OO6ycTpolcTBO JMCT, YKC, 2019 2019 2019 2019  KonuuecTBo
DKOJIOTUYECKUX TPOIL U AI'X 00yCTPOECHHBIX
TYPUCTCKUX MapIIpyTOB, AKOJIOTHUECKUX
[PacCIOJIOKEHHBIX B Tpom (en):
rpaHuLax 2019 rom: -1 en
MYHHIUTATBHOTO
00pa3zoBaHMsI TOPOICKOM
okpyT «l'opox FOxHo-

CaxanmHCK», B TOM YHUCIIE
UX TEKYIllee ColepKaHue

1.8. Co3nanue cucteMsl JIMCT 2019 2019 2019 2019 IIpokar
BEJIONPOKATA U MpoKara CaMOKaToB (e1.)
CaMOKaToOB C 2019 rog— 1 en.
KOMIIBIOTEPHBIM
YIIpaBJICHUEM B TOPOJIE
IOxHo-CaxanuHcke

2.  (Coznanue onaronpusitabix | JAMCT, 311 2019 2019
YCIIOBUH 7Sl pa3BUTHS
TYPUCTCKOU JIEATETLHOCTH
Ha TEPPUTOPHH TOPOJICKOTO
okpyra «l'opox
IOxHo0-CaxanuHck»

2.1. [IpenocraBneHue JIAMCT 2019 2019 2019 2019  KomuuectBO
cyOcuauu cyObeKTam CyOBEKTOB,
TYpPUCTCKON IeATENbHOCTH MONYYUBIITUX
Ha BO3MEIIIEHUE 3aTpar, MOJIEPKKY (€11.):
CBSI3aHHBIX C OKa3aHUEM 2019 romx — 1 exn.
yciyr B cepe
COLIMATILHOTO TypU3Ma

2.3. |Opranuzanus u JIAMCT 2019 2019 2019 2019  KomuuectBO
MPOBE/ICHHE KOHKYPCOB,




npodeccuoHanbHOro MPOBOJIMMBIX B
KOHKypca rom:
«l'ocrenpunmubiii FOxHO- 2019 roqg — 1
CaxanuHck» KOHKYPC;

2.4. (Oxaszanue JIMCT 2019 2019 2019 2019 [KomnyectBo B coorBeTcTBUU C
nH(pOPMAITMOHHOHN 1 OpraHW30BaHHBIX [Tnanom paboThI
KOHCYJIBTalIMOHHOM MEpOIPUATHI KoopaunanmoHHoro
MONJIEPIKKU CyOBhEKTaM (em.) COBETA 10 TypU3MY NPHU
TYPUCTCKOU JEATENbHOCTH 2019 ron - 2 en. aIMUHUCTpALUU ropoaa

IOxnHo0-CaxanuHcka

Ha 2019 ron npoBeneHue
BTOPOTO 3aceaHus
IUIAHUPOBAIIOCH
17.10.2019. ITo
TEXHUYECKUM MPUUUHAM
3aceaHue He
COCTOSIJIOC.

2.6. Opranuzanus J0 2019 2019 2019 2019  KomuuectBO
MEpOIPUATHH, MEPOIPUATHI
HAaIMpaBJICHHBIX HA 2019ron— 1 en
[pa3BUTHE JETCKOTO
Typu3Ma U KpaeBeleHus
MO0JIBEJOMCTBEHHBIMU
yUpexKICHUIMHU

3.  [lpoaBuxeHue JIMCT 2019 2019
TYpUCTCKOTO MOTEHIaIa
ropozackoro okpyra «l'opon
HO:xH0-CaxanmHcKk» Ha
BHYTPEHHEM U BHEIIIHEM
TYPUCTCKUX PhIHKaX

3.3. Benenue TypucTCKOro JIMCT 2019 2019 2019 2019  Konuuectso
caiita «Bce o Typusme B MENCTBYFOIIUX
ropoje FOxHo- CaiToB




CaxanuHcke» TYPUCTCKOU
HATIPAaBIEHHOCTH,
CaiT:
2019 rom — 1
CailT.

3.4. Cosznanue u myOnuKaIus B JIAMCT 2019 2019 2019 2019  KomnuyecTBO
nH(OPMAITMOHHOM BBITYIIICHHBIX
MPOCTPAHCTBE CTATEH, cTarei,

BHJIEO CIOKETOB O penopraxeit (ex.):
TYPUCTCKUX BO3MOYKHOCTSIX 2019 rog — 2 en.
ropojackoro okpyra «l'opox

HOxHO0-CaxannHCKk»

3.5. |Co3maHue >IE€KTPOHHOTO JIAMCT 2019 2019 2019 2019  KomuyecTBO
(dhorobaHka JTaHHBIX 000 CO3JTaHHBIX
BCEX TYPUCTCKUX, (1eHCTBYIOMINX )
MPUPOAHBIX, KYJIBTYPHO- ¢doTobaHKOB, ex:
HWCTOPUYECKUX 2019 romr— 1 en.
TTOCTOTPUMEYATEILHOCTSIX
TOPOJICKOTO OKpyTa

3.6. BeneHue TypUCTCKOTO JIMCT 2019 2019 2019 2019 |Hamuuue
MacropTa ropoICKOro IMEHCTBYIOMIETO
okpyra «l'opon FOxHo- TYypPUCTCKOTO
CaxanuHCck» macropTra

FOPOJICKOTO
okpyra «l'opox
HO>xHO-
CaxaJuHCK», e
2019 rom — 1 en.

3.7. (Co3gaHue U BEeACHHE JIAMCT 2019 2019 2019 2019 Hanuuue
KaJIeHIapsl TYPUCTCKUX KaJCHIaps
COOBITHIA, TUTAHUPYEMBIX K TYPUCTCKUX
pean3aluu Ha COOBITHH,

TepPUTOPUHU TOPOICKOTO
okpyra «l'opon FOxHo-
CaxalInHCK»

IUIAHUPYEMBIX K
[IPOBEJICHUIO Ha
TEppUTOPUU




3.8.1.

Opranuzanus
MEpONpUATHIA B cepe
COOBITUHHOTO TypU3Ma
(monroroBka K I 3uMHUM
MEXTyHApOIHBIM UTPaM
«Jletn A3umn»), B TOM
qucle:

- MOCTaBKa CBETOBBIX
uryp;

- MOCTaBKa U MOHTaXa
MMOCTEPOB Ha aBTOOYCHI;
- MOCTaBKa ()JIATLTOKOB;
- IOCTaBKa U MOHTaXa
OaHHEPOB;

- mocTaBka (aroB u
MOJIOTEH;

- YCIIYI'd 110 U3TrOTOBJICHUIO

MEYaTHBIX MaTepUajIoB
(6porrop);

- OKa3aHHe yCIyT 10
W3TOTOBJICHHUIO U TIOCTAaBKE
(1aroB BUHTEPOB

JIMCT

2019

2019

2019

FOPOACKOTO
okpyra «l'opon
IOxHO-
CaxaJuHCK», e1I:

2018 roxr — 1 ex.

2019  KomumuectBo
OpTraHHU30BaHHBIX
MEpOIPUATHI
(em.) - 1 en.

B npunoxenue Nel k
[Iporpamme
CBOEBPEMEHHO HE
BHECEHO U3MEHEHNE B
paznen 5 «Cpok
OKOHYAHUS peaanu3alum.
OKOHYaHHE peann3au
meponpusitust 2019 rog,.
B pamkax meponpusitus
uzrorosieHo 10000
AK3EMILTSIPOB OPOIIIOp
"[Tacniopt Typucra" Ha
[PYCCKOM $I3bIKE, KOTOPbIE
repeianbl B
OpraHu3alu
TOCTUHUYHOTO CEpBUCA.
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OTt4eT 00 UCTIONBE30BaHUH OFOIKETHBIX ACCUTHOBAHUH OrOmKeTa Topoackoro okpyra «[opoa FOxuao-CaxanuHCK» Ha peann3aluio
MYHHLIMIIAJIBHOM ITporpamMmel «Pa3Butre Typusma Ha TeppuTopun ropoackoro okpyra «lopox IOxuo-Caxanmnack» Ha 2017-2022
roaes» 3a 2019 rog

Haumenosanue Kon 6romkeTHOM Kiaccudukanum CBoaHas CBoaHas KaccoBoe |OcBoenue| Pesynbrar
MYHHIUTTATBHON Venonmmrems | TPBC| P3, TIp LICP BP | Oro/pkeTHast | OrO/KeTHAs! | UCTIONIHEHUE HCIIOJTHEHHMS
MIPOTpaMMBl, . pOCIIUCH, | POCIHUCH Ha MEPOTIPUSTHS
MYHHITUTATBHON o
MOJIIPOrPaMMBl, IWaH Ha | | OTYeTHyIo (B %)
MIPOrPaMMBlI,
MEPOTIPUSITHS STHBAPS nary
TIOIITPOTPAMMBI OTUETHOLO
roga
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
MyHnununanbHas Bcero X X X X 64602,9 13471,2 13471,2 13471,2 100
nporpamma «Passutne 918 0412 X X 2000,0 4940,2 4940,2 4940,2
TypHsMa Ha TeppuTophH JIMCT 918 | 0412 2400163300 240 0,0 6500,0 6500,0 6500,0
ropoackoro okpyra «lopon
FOxH0-CaxaHHCI 918 0412 |24001S3300/| 240 0,0 1781,0 1781,0 1781,0
Ha 2017 — 2022 roasm» JAI'X 915 10503,0409 X X 0,0 0,0 0,0 0,0
902 0412 X X 623529 0,0 0,0 0,0
MKY «YKC ’ ’ ’ ’
R 0412 2400163300 240 0,0 0,0 0,0 0,0
J3I1 905 0412 2400220990 | 240 0 0 0 0
10 907 0412 2400200590 620 250,0 250,0 250,0 250,0
1. dopMUpOBaHUE JOCTYITHOM Bcero X X X X 63172,9 12353,4 12353,4 12353,4 100
¥ KOM(pOPTHO# TypUCTCKOM 918 0412 2400120990 240 820,0 4072.,4 4072.,4 4072.,4
CpCArI JIMCT 918 | 0412 2400163300240 0,0 6500,0 6500,0 6500,0
918 0412 |24001S3300]| 240 0,0 1781,0 1781,0 1781,0
AI'X 915 10503,0409 X X 0,0 0,0 0,0 0,0
MKY «YKC» 902 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0
902 0412 |24001S3500| 414 9352,9 0,0 0,0 0,0
902 0412 |2400163500|414| 53000,0 0,0 0,0 0,0
JI3I1 905 0412 2400120990 240 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1. |Pa3paboTka u BHEIpEHUE JIAMCT 918 0412 |2400120990| 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




€MHOU CETH TYPHUCTCKUX
MapIIpyTOB HAa TEPPUTOPUU
ropoacKoro okpyra «l'opox
IOxHO0-CaxanuHck»

1.2. |O6ycrpoiicTBo X 915 | 0503 2400120990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
BHYTPUTOPOACKUX
TypI/ICTCKI/IX MapIJ_IpyTOB

1.3. | O6ycTpoiicTBO 30H JIMCT 918 | 0412 2400120990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
koM(pOpTa, B TOM YHCIIE 918 | 0412 2400163300 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
m%a;;:;(;;zﬁgggf“” MKY «YKC» | 902 | 0503 2400120980 | 414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OCHORBHEDX MeCTAX J13I1 905 | 0412 2400120990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TYPHCTCKOTO MOKa3a JIrX 915 | 0503 2400163190 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ropozckoro okpyra «lopox 915 | 0503 | 24001S3190| 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IOxu0-Caxanuack»

1.4. | O6ycTpoiicTBo JIMCT 918 | 0412 2400120990 240  500,0 198,2 198,2 198,2 100
OKOIOTHYCCKHX 918 | 0412 2400163300 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
;leggigl;i’; IT{EIOXH; MKY «YKC» | 902 | 0412 2400120990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
FpAHHLIAX MYHHIMTATEHOTO X 915 | 0503 2400120990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
o0pa30BaHMsI TOPOACKOM
okpyr «l'opon FOxHo-

CaxalmmHCK», B TOM 9HUCIIE
nux TeKyIJ_IeC COI[ep)KaHI/Ie

1.5. | BBINOIHEHHE CTPOUTEIBHO- JIMCT 918 | 0412 2400120990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MOHT@XHBIX PaboT 110 902 | 0412 2400163500 414 | 53000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0636”13[«1’6“1363““0““" MKY «YKC» | 902 | 0412 |24001S3500 414 | 9352,9 0,0 0,0 0,0 0,0
B o0 S 902 | 0412 |2400163300|240| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 | 0412 24001S3300| 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 | 0412 2400120990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Bueapenue u pa3BuTHE JAMCT 918 0412 |2400120990| 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
€/IMHON YHH(UIHMPOBAHHON 918 | 0412 2400163300 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CHCTCMBI TypuCTCKOU 918 | 0412 2400183300 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




HaBHUTAllUA HA TEPPUTOPUHU
ropoackoro okpyra «l'opox
IOxu0-Caxammack»

JIrX

915

0409

2400120990

240

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.7.

braroyctpoiicTBo
TEPPUTOPUHU
«PekpealnoHHON 30HBI
«Mecrto cuibl «BecTroukay,
B TOM 4HCJIe pa3paboTka
MIPOEKTHO-CMETHOMN
JIOKYMEHTaIuu

IMCT

918

0412

2400120990

240

320,0

0,0

0,0

0,0

0,0

918

0412

2400163300

240

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

918

0412

24001S3300

240

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.8.

Co3anne CHCTEMBbI
BEJIOTPOKATa U MpoKara
CaMOKAaTOB C
KOMIIBIOTEPHBIM
yIIpaBJICHUEM B TOPOIE
IOxno0-CaxanuHcke

JIMCT

918

0412

2400120990

240

3874,2

3874,2

3874,2

100

918

0412

2400163300

240

0,0

6500,0

6500,0

6500,0

100

918

0412

2400153300

240

0,0

1781,0

1781,0

1781,0

100

Cosznanuie OnaronpusTHBIX
YCJIOBUH JI Pa3BUTHUSA
Typu3Ma Ha TEPPUTOPUU
ropozackoro okpyra «lopon
HOxHO0-CaxanuHck»

Bcero

X

835,5

755,9

755,9

755.,9

100

JIMCT

918

0412

X

240

585,5

5059

505.,9

5059

100

J3I1

905

0412

2400220990

240

0,0

0,0

0,0

0,0

J0

907

0412

2400200590

622

250,0

250,0

250,0

250,0

100

2.1.

[IpenocraBnenue cyocunuu
CyOBEKTaM TYPHCTCKOU
JCATCIIPHOCTU Ha
BO3MEIICHHE YaCTH 3aTpar,
CBsA3aHHbIX C OKa3aHUEM
ycIyr B chepe colnanbHOro

Typu3Ma

JIMCT

918

0412

2400280091

810

550,0

482,3

4823

482,3

100

2.2.

Opranuzanus u
HpOBe,Z[eHI/IC FpaHTOBBIX
KOHKYPCOB I10 COITHATHHO-
3HAYNMbIM HpOGKTaM
TYPUCTCKOU
HaHpaBHCHHOCTI/I

IMCT

918

0412

2400283010

350

0,0

0,0

0,0

0,0
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2.3.

Opranuzanus u
MIPOBE/ICHHE
po¢eCcCUOHATBLHOTO
KOHKypca «l'ocrennpurmHbIit
HOxHO0-CaxanuHck»

JIMCT

918

0412

2400220990

240

35,5

23,6

23,6

23,6

100

2.5.

dopMUpOBaHUE U
BBIACJICHUEC 3€MCIIbHbIX
Y4acTKOB B Me€CTax
MMPUBJICKATCIIbHBIX JJIS1
CTPOUTETHCTBA 0OBEKTOB
OTAbIXa, pa3MCIICHUA U
pa3BieueHUs! TYPUCTOB

J3I1

905

0412

2400220990

240

0,0

0,0

0,0

0,0

2.6.

Opranuzanus
MEpOIPUATHH,
HaIpaBJICHHBIX HA PA3BUTHE
JETCKOTO TypHU3Ma U
KpaeBeIeHUs
MOJIBEIOMCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHU

J0

907

0412

2400200590

620

250,0

250,0

250,0

250,0

100

2.7.

Opranuzanus u
IIPOBEJICHUE €KETOJHOTO
KOHKypca «JIyqmmii
AKCKYPCUOHHBIN MapLIpyT»

JIMCT

918

0412

2400220990

240

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

[IponsurkeHne TypUCTCKOTO
IIOTEHLIMaj1a TOPOJCKOro
okpyra «l'opon FOxHo-
CaxanuHck» Ha
BHYTPEHHEM U BHEIIHEM
TYPUCTCKUX PhIHKaX

JIMCT

918

0412

2400320990

240

594,5

362,0

362,0

362,0

100,0

3.1.

H3roroBinenne Makera u
U3JaHUE IT€YaTHBIX
MarepuaioB

JIMCT

918

0412

2400320990

240

0,0

0,0

0,0

0,0

3.3.

Benenue typucTckoro

JIMCT

918

0412

2400320990

240

0,0

0,0

0,0

0,0
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caiita «Bce o Typusme B
ropoje FOxHo-
CaxanuHcke»

3.4.

Co3nanue v TpaHCISIUs B
MH(POPMALIMOHHOM
MPOCTPAHCTBE CTATEH,
BHJICO CIOXKETOB O
TYPHUCTCKUX BO3MOXKHOCTSIX
ropojckoro okpyra «l'opona
IOxH0-CaxannHCK»

JIMCT

918

0412

2700320990

240

0,0

0,0

0,0

0,0

3.5.

Co3znanue 3J1eKTPOHHOIO
(dhoTtobaHka JaHHBIX 000
BCEX TYPUCTCKHX,
HMPUPOIHBIX, KYJIBTYPHO-
HUCTOPUYECKUX
JIOCTOIPUMEYATEITBHOCTSIX
TOPOJICKOTO OKpyTa

JIMCT

918

0412

2400320990

240

0,0

0,0

0,0

0,0

3.8.

Opranuzanus
MEPONPUATHH,
HaIpaBJICHHBIX HA pa3BUTHE
COOBITUHOTO TypU3Ma B
ropoae HOxxno-CaxanuHcke

JIMCT

918

0412

2400320990

240

594,5

362,0

362,0

362,0

100

3.8.1.

Opranuzanus MeponpusITHi
B c(hepe coObITUITHOTO
Typu3Ma (IOATOTOBKa K |
3MMHUM MEXTyHapOIHBIM
urpam «Jletn A3uny»), B ToM
YHCJIe:- TOCTAaBKa CBETOBBIX
¢buryp;- nocraBka u
MOHTa)ka IOCTEPOB HA
aBTOOYCBI;- IOCTaBKa
(barmToKoB;- MOCTaBKa U
MOHTaXa OaHHEPOB;-
NocTaBKa (JiaroB u
MIOJIOTEH;- YCIYTH IO

JIMCT

918

0412

2400320990

240

219,0

362,0

362,0

362,0

100

918

0412

2400363300

240

0,0

918

0412

2400353300

240

0,0
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U3TOTOBJICHHUIO TTEYaTHBIX
Mmarepuaios (6pouirop);-
OKa3aHUe yCIyT I10
U3TOTOBJICHUIO M NIOCTaBKe
(1aroB BUHJEPOB
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3. CBeeHMs O TOCTUKEHUH 3HAYEHUN MHAMKATOPOB (TIOKa3aTesneil) MyHUIUIAIBHON TPOrpaMMBbl

HanmenoBanne nanaukaropa (1mokasare’s)

Ennania
U3MEPEHUSL

3HaYeHHEe UHIAMKATOPOB (TIOKa3areseil)
aMMBbI, TOIPOTrPAMMBI

MYHHIUIAIBHON Ipor

O0o0cHOBaHNE OTKJIOHEHUI
3HAYCHHI WHIUKATOpa

OTtueTHBIE TaHHBIE 3a
NpeAbIIYIIHIA IepUos

OTYETHBIN IO

(mokaszaresst) Ha KOHell

IJ1aH

dakr

OTYCTHOTI'O Iroaa

O6beM BHYTPEHHETO TYPUCTCKOTO MTOTOKA

TBIC. YCII.

165,9

173,00

204,7

Nuaukarop MyHUIIMIAIBHOU
porpaMMbl HOCUT MPOTHO3HBIH]
XapaKTep, YTOYHCHHBIC JTaHHBIC
3a OTYETHBIN MIEPUO/Y
hopmupyroTCS opraHamy
CTAaTHUCTUYECKOTO  HAOJIOICHHUS]
HE paHee MIOHS MecsIa

O0BeM TUTaTHBIX TYPUCTCKHUX YCIIYT,
OKa3aHHBIX HACEJICHUIO, BKIIOUas yCIIyI'1
FOCTHHMI] ¥ AaHAJIOTUYHBIX CPEICTB
pasMmeleHus

MJTH. PyO.

2386,0

2500,00

2125,00

Nupukarop MyHHMIMIAIBHOM]
[IPOrpaMMBbl HOCHUT IIPOrHO3HBIN
XapaKTep, YTOYHCHHBIE JIAHHBIC
3a OTYETHBIN NIEPUOY
(hopmMupyrOTCS opraHamu
CTaTUCTUYECKOTO  HAOIIOACHMS
HE paHee MIOHS Mecsila

KommuecTBo TYPUCTCKHUX MapIIpyTOB

el.

44,0

46,0

46,0
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4. I1nanoBoe u QakTHUECKOe pecypcHOe oOecredeHrne MyHUIIMNanbHON mporpaMMel 3a 2019 rox

Hcnounuku puHAHCUPOBAHUS

OyHKIMOHATIBHAS
KJIacCU(UKAIUS PACXOJI0B

duHaHCUPOBAHME 32 OTUETHBIN MEepHO (ThIC. py0.)

5 - [Tpexycmotpeno [TpeaycMOTpeHO MyHULIMTIAIBHOM KaccoBoe ncnosinenue
(xox OromxeTHOM pemienueM I 'opoackoi IporpaMMoii (Ha OTYETHYIO Jaty) (daxr)
KJ1acCU(UKALIUN)
Jymbl
Hroro 13566,9 13477,9 13471,2
bromxeTHbie cpeacTBa ¢ yuéToM 0412 13566,9 13477,9 13471,2

MOJTYYEHHBIX MEKOIOIKETHBIX
tpanchepros (MBT) u
BHEOIODKETHBIX (POHTOB<*>

BreOromkeTHbIE UICTOUHUKA<* *>

[Tonyuennsie MBT u3z @b<*#*>

<*> - BromKeTHBIC CpeicTBa ¢ y4€ToM noiaydeHHbIX MBT u cpeacTB BHEOIOMKETHBIX (POHIOB — I10 JAHHOM CTPOKE YKa3hIBA€TCS UTOTOBAsI CyMMa TI0
JOKYMEHTY (KpoMe BHEOIOPKETHBIX HICTOYHUKOB CPEJICTB).

<#*> - BHeOIOKETHBIE HICTOYHUKH — T10 JAHHOM CTPOKE YUUTHIBAIOTCSI CyMMBI, KOTOPbIE HE OTHOCSATCS K OIO/PKETHBIM CPEJCTBAM M CPEICTBaM
BHEOIOKETHBIX (DOHIOB B pa3pe3e GyHKIIMOHATBHON KilacCu(HUKAIIMU PacXoJ0B (pasies/moapasien).

<*k#%> _ [Tomyuenusie MBT u3 @b — 1o ganHO# CTpOKe yUUTHIBAIOTCS MEKOIOIKETHBIE TPAHC(HEPTHI, MONTyYEHHbIE U3 (eepanbHOro OrokeTa. JlaHHast cymMmMa
SIBJIAETCS CIIPABOYHOM U HE BKIIIOYAETCSA B aBTOMATH3MPOBAHHBIN OACYET cTpokH MToro 1o hopme BBOJIA.




5. Ouenka 3QGeKTUBHOCTH U PE3yJIETAaTUBHOCTH MYHUITUIIATILHON TTPOTPAMMBI

1. OueHKa CTENeHN TOCTIDKSHUS LIeNU M PEeLISHHs 331a4 MyHHIUIIAIEHON IIPOTpaMMbl paccd UTaHa 110
bopmye:

(@, /T, +®, /T, + ..+ ®_/TI)

K

AN =

rae:

AW - mokazarenb MOCTHKCHHS IUIAHOBBIX 3HAYCHHUM IOKa3aTenel (MHIUKATOPOB) MYHHUIUIAILHOU
MPOTPaMMBl;

® - (akTHyeckoe 3HAYCHHE IMOKa3arTess (MHAMKATOPA) MYHHIIMIIAJBLHOW MPOTrpaMMBbI 32 OTYCTHBIN
MEPUOL;

I1 - nmnmanupyeMoe 3HaYeHHUE MOCTIKCHHS IMOKa3arens (MHINKATOpa) MyHHUIMITAJFHOW MPOrpaMMBI 3a
OTUYETHBINA MEPUOJ;

K - KOJIMYECTBO TOKa3areien (MHINKATOPOB) MYHUIIUITAIEHOW TPOTPaMMBI.

(174/173+2125,0/2500,0+46,0/46,0)  1+0,85+1 2,85
= = =0,95
3 3 3

Jn =

2. OueHka CTENEeHHU HCIOJHEHUS 3aIUITaHNPOBAHHOTO YPOBHS PAacXoJ0B OIO/KETa TOPOACKOIO OKpyra
(BJI) paccunteiBaercs mo Gpopmyne:

BII=0/1,

rie:

bJI - nokasareinp UCIOIHEHU 3aIJIAHUPOBAHHOIO YPOBHSI PACXO/I0B OIO’KETa TOPOACKOI0 OKPYyTra;

O - dakTuueckoe 0CBOCHHE CPEICTB OIOAKETa TOPOACKOr0 OKpyra 10 MYHHUIMIIANBHON IporpaMme B
OTYETHOM IIEPUOAE;

JI - OromKeTHBIE aCCUTHOBAHMSI HA pealIn3alli0 MyHUIUIIAIBHON MPOrpaMMBbl B OTYETHOM MEPUOJE.

B cnyudae xorma BJI < 1 3a cyer 3kOHOMHUM OIOIUKETHBIX CPEACTB IPH YCIOBHM BBIIIOJIHEHHS BCEX
MEpONpUATUI 1 HHAUKATOPOB (MTOoKa3areneii), To cuuraercs, uto bJI = 1.

bJI=13471,2/13477,9=0,99.

3. OreHKa CTeMEeHH CBOEBPEMEHHOCTH PEaM3allid MEPONPHUSTHH (JOCTHKEHHE HEMOCPEICTBCHHBIX
pEe3yJIbTaTOB MX pealn3allii) OCYMIECTBISCTCS HAa OCHOBE IMOKa3arelie COOMIONCHHS YCTaHOBJICHHBIX
CPOKOB HauaJia ¥ 3aBepIICHHS Peaau3aiii MEPOIPUITUN MYHHITUTATBLHON MPOrpaMMBI.

Or1ieHKa CTEMEeHH CBOCBPEMEHHOCTH PEaliU3alliid MEPONPUITHI MyHUIUNAIbHOH nporpammer (CC,,)
paccUuTHIBaETCS 10 (hopMyIie:

_ (CCH,,, +CC3,,.)

cc,
2xM

5

rae:

CC, - noka3arenb CBOEBPEMEHHOCTH pean3allii MEPOTIPUATHI MyHHUIIUTIAIBHOM TPOrpaMMBl;

CCHgaxr - KOTMYECTBO MEPONPHUATHH MYHHIUNAILHON MPOTPaMMBI, BBIIOJIHEHHBIX C COOIOACHHEM
YCTaHOBJIEHHBIX CPOKOB Hauaja pealn3alnu;

CC3jar - KOTUYIECTBO MEPOINPHUATHN MYHHUITUIIATHHOW TPOTPAaMMBI, 3aBEPIICHHBIX C COOIIONCHUEM
YCTaHOBJIEHHBIX CPOKOB;

M - KOIM4ECTBO MEPONPUATHI MyHULIUNIATBHON TPOTrPAMMBIL.

(12+10)
(615 e — =0,92
212



4. Pacuer oueHkH 3PQPEKTUBHOCTH pean3aliid MyHUIHNAIbHOU mporpamMMbl (O,) OoCyIIecTBIsSeTCs
o popmyre:

0,=0,6x N+ 0,25 x BJI + 0,15 x CC,,

rue:
O, - moKkazaTeinb OLEeHKU 3PPEKTUBHOCTH peaau3aiiy MyHHUIIUIIATbHON TPOTrPaMMEI;
AW - mokazarens MOCTHKCHHS IIAHOBBIX 3HAYCHHUM ITOKa3aTeNel (MHIUKATOPOB) MYHHUITUIIAIHHOU
MPOTrPaMMBbl;
BJI - mokazarenp NCIOTHEHUS 3aIUTAHUPOBAHHOTO YPOBHS PACXO/I0B OIOKETa TOPOACKOTO OKPYTa;
CC, - mokazarenb CBOEBPEMEHHOCTH PeaIN3alliy MEPOTIPUATHI MyHHUIIUTIATHHOMN TPOTPaMMEI.

On=0,6*0,95+0,25*0,99+0,15*0,92= 0,57+0,25+0,14=0,96

5. MyHununaibHas mporpamma cuutaercs 3 GekTHBHOI.



	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

